CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

INDICAÇÃO Nº 17/2023

                                 Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal, SUGERINDO, que o

Senhor Prefeito determine ao setor competente que sejam feitas as devidas adequações de modo

que se tornem acessíveis às pessoas portadoras de deficiência ou com mobilidade reduzida, como:

a construção de um banheiro com acesso para cadeirante e rampa de acessibilidade do Portão

principal ao Parque adaptado do Estádio São Francisco de Assis. a fim de tornar mais fácil o acesso

dos usuários ao Parque e para sua maior comodidade e conforto, diminuindo assim riscos de

acidentes.

                                   O atendimento desta solicitação beneficiará pessoas com necessidades

especiais, deficientes físicos, incluindo cadeirantes e também idosos, pois as referidas rampas

possibilitam melhor locomoção para as referidas pessoas, considerando que o direito a

acessibilidade é imprescindível a todos os cidadãos.

  .                              Câmara Municipal de Califórnia, 03 de maio de 2023.

Ronaldo Onesino Martins

Vereador

                                                                        Apresentada em ______/______/________

                                                                             Encaminhada através do Ofício nº __________

                                                                               Em ________/__________/________________